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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 46 stillet af udvalget den 12. novem-

ber 2014 efter ønske fra Jakob Engel-Schmidt (V). 

 

Spørgsmål: 

Anerkender ministeren, at der – i kraft af fondens målgruppe – er en vis 

risiko for, at statens indskud i fonden bliver investeret i meget dyre og 

urentable projekter med forhøjet risiko for, at projektet ikke bliver til no-

get og pengene mistes, eller at effekten i forhold til miljøet og den grønne 

omstilling bliver begrænset eller helt udebliver til følge? Det bemærkes 

herved, at fonden – ifølge bemærkningerne – skal yde finansiering til pro-

jekter, som ikke ville være blevet igangsat uden finansieringen. 

 

Svar: 

Fonden skal finansiere projekter, som ikke ville blive realiseret uden eller 

som fremrykkes væsentligt af finansieringen fra fonden. Fonden kan 

imidlertid kun yde lån på op til 60 pct. af omkostningerne ved projekterne 

målt på porteføljeniveau. Der er således et behov for, at den resterende 

del af finansieringen fremskaffes enten fra den virksomhed, der gennem-

fører projektet, eller fra anden ekstern privat finansiering, fx lån i penge-

institutter. Dermed suppleres fondens kreditvurderinger og finansiering af 

projekterne med private aktørers, og virksomhedernes engagement i de 

finansierede projekter styrkes.  
 

Af lovforslagets bemærkninger fremgår, at fondens økonomi skal hvile i 

sig selv. Det vil sige, at renteindtægterne på de ydede lån over tid skal 

dække fondens fundingomkostninger til ydelse af lånene, tab på lånene og 

administrationsomkostninger samt en vis opbygning af fondens egenkapi-

tal. 

 

Samtidig fremgår det af lovbemærkningerne, at der skal foreligge en vel-

dokumenteret og sammenhængende beskrivelse af projektet, som sand-

synliggør, at projektet kan gennemføres og vil få en konstaterbar effekt i 

forhold til fondens formål. Det vil være en forudsætning, at lånemodtage-

re bl.a. kan dokumentere en ledelsesmæssig kompetence til at føre projek-

terne ud i livet, samt at projekterne med passende sandsynlighed kan for-

rente den foreslåede investering. 

 

Endelig er der lagt op til, at der udpeges en uafhængig bestyrelse for fon-

den med både kompetencer inden for kredit- og investeringsområdet og 

viden om energi og ressourcer. Bestyrelsen fastsætter fondens lånepolitik 

inden for de nævnte rammer og godkender større lån mm. Bestyrelsen vil 
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i lyset af medlemmernes kompetencer inden for kredit- og investerings-

området kunne fastlægge lånepolitikken med henblik på at sikre, at pro-

jekterne med passende sandsynlighed kan forrente den foreslåede investe-

ring. 


